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       МУЗЫКАЛЫҚ  БІЛІМ  БЕРУ  ПЕДАГОГИКАСЫНЫҢ  МАҢЫЗЫ 

 

 «Музыкалық білім беру педагогикасы» ұғымы – көптен бері қолданып 

келе жатқан ұғым. Бұл ұғым көпшілікке музыкалық білім беру саласында, 

соның ішінде білім мазмұны мен оқытудың әдістемесі белгілі бір педаго-

гикалық жүйені құрайтын және сол музыканың өзі тәрбие құралы ретінде 

саналатын жалпы білім беретін мектептердегі музыка пәніне байланысты 

қолданылады. Соны сен бірге музыкалық білім беру педагогикасы түрлі 

типтерге музыкалық оқу орындарында (балалар музыка мектебі, балалар 

өнер мектебі, балалардың хор студиясы және т.б.) жүзеге асырылатын 

бастауыш музыкалық білім беру және осы саланың бірден-бір күрделі әрі 

маңызды сатысы колледждер мен консерваторияларда кәсіби музыкалық 

білім беру мәселелерін қалыптастырады. 

Кез келген ғылым саласы сияқты, музыкалық білім беру педагогикасы 

әдіснамалық негіздерге сүйенеді. Табиғаттың, адамның, қоғамның, таным-

ның даму заңдылықтары философияның заңдылықтарына негізделеді. 

Сондықтан ұзақ жылдар философияның аясында өркендеген және өркендеу 

үстіндегі педагогиканың бір саласы – музыкалық білім беру педагогикасы да 

философиялық тұжұрымдардың негізінде дамиды. 

Музыкалық білім беру педагогикасы қоғамдық құбылыс ретінде 

музыкалық тәрбие заңдылықтарын, қоғамдық өмірдегі музыкалық тәрбиенің 

мәні мен ролін анықтайды. Сондықтан музыкалық білім беру педагогикасы – 

балалар мен жастардың ғана емес, үлкендердің де тәрбиесі жайлы ғылым. 

Музыкалық білім беру педагогикасының пәні мен міндеттерін толық 

түсіну үшін ең алдымен негізгі ұғымдарын қарастыру қажет. 

Музыкалық тәрбие ұғымы қоғамдық құбылыс ретінде кең және тар 

мағынасында қолданылады. Кең мағынасында алғанда ол музыкалық іс-

әрекетте жинақталған тәжірибені педагогикалық ықпал ету негізінде кейінгі 

ұрпаққа меңгерту, жалпы музыкалық мәдениетін қалыптастыру болып 

табылады. Ал тар мағынады түрлі деңгейду музыкалық тәрбие беру (жалпы 

және кәсіптік) мақсаттарын жүзеге асыруға бағытталған арнайы ұйымдас-

тырылатын іс-әрекетті білдіреді. 

Музыканы оқыту – екі жақты процесс. Бұл музыкалық білім мазмұнын 

меңгертуге бағытталған оқытушы мен оқушылардың арнайы ұйымдас-

тырылып, мақсатты бағытталған өзара әрекеттілігі. Музыкалық білім беру 
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педагогикасы – тарихи құндылықтарды зерттеу, жинақтау, жеткізуге деген 

қоғам қажеттіліктерінен пайда болған ғылым. Музыканы оқытудың негізін 

музыкалық білім, іскерлік, дағдылар, дүниетанымдық көзқарастар құрайды. 

Музыкалық білім беру – арнайы ұйымдастырылған оқу процесінде 

немесе өз бетімен білім алу арқылы білім, іскерлік, дағдылар жүйесін 

меңгерту ретінде қарастырылады. Білім, іскерлік, дағдылар жиынтығы 

музыкалық білімділік мазмұнын құрай келе, кәсіби салада (сазгерлік, 

орындаушылық, оқытушылық т.б.) немесе музыкамен әуесқой ретінде өз 

бетімен шұғылдану әрекеттерін жүзеге асыруға көмектеседі. 

Меңгертілген музыкалық білім көлеміне сәйкес бастауыш, орта, орта 

арнайы, жоғары білім, ал сипаты мен бағыттылығына қарай жалпы музы-

калық білім, кәсіптік музыкалық білім деп бөлінеді. 

Қайсыбір ғылым саласы сияқты музыкалық білім беру педагогикасы 

ғылыми-теориялық, практикалық және болжау функцияларын атқарады. 

Музыкалық білім беру педагогикасының мазмұны маңызды деген ғылыми 

педагогикалық идеяларға (білім беруді ізгілендіру, ынтымақтастық 

педагогикасы, оқытудың өмірмен байланыстылығы және т.б.) ғылыми 

теорияларға сүйенеді. Музыкалық білім беру педагогикасын теориялық және 

қолданбалы ғылым ретінде сипаттауға болады. Өйткені ол, бір жағынан, 

педагогикалық құбылыстарды баяндап түсіндірсе, екінші жағынан, 

музыкалық білім берудің міндеттерін шешуге бағытталған қалай оқыту және 

тәрбиелеу жолдарын қарастырады. Музыкалық білім беру педагогикасы 

теориялық жағынан дами отырып, музыкалық білім беру бойынша оқу-

тәрбие процесін жетілдіруді көздейді. Оған озық педагогикалық тәжірибенің, 

оқыту мен тәрбиелеудің жаңа технологияларының мектеп практикасына 

ендірілуі мысал бола алады. Музыкалық білім беру педагогикасына болжам 

жасау функциясы қоғамның дамуының, мәдениет пен экономиканың, 

музыкалық білім беру саласындағы ғылыми-мәдени жетістіктердің даму 

тенденцияларына талдау жасау негізінде музыкалық білім берудің 

болашағын жобалауға көрініс береді. Болжамның объектісі – ғылыми 

теориялар қалыптасқан жағдайда оны болашақтағы практикалық іс-

әрекеттерде қолдану жолдарының үлгісінің жасалуы. 

Осы тұрғыдан алғанда, музыкалық педагогиканың ғылым саласы 

ретінде музыкалық тәлім-тәрбиеге байланысты педагогикалық және қоғам-

дық іс-әрекеттің түрлі жақтарын қарастыруы оның зерттеу мақсаты болып 

табылады. 

Музыкалық білім беру педагогикасын ғылым ретінде қарастыру 

қайсыбір ғылым саласын сипаттайтын факторларды анықтап алуды қажет 

етеді. 
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1.Музыкалық білім беру педагогикасы – ғылым саласы, оның пәні музыка-

лық білім беру; 

2.Музыкалық білім беру педагогикасының зерттеу объектісі оқушы, музыка 

пәні мұғалімі, кәсіби сазгер; 

3.Музыкалық білім беру педагогикасы музыкалық білім беру мен 

тәрбиелеудің заңдылықтарын зерттейді. Ол түрлі фактілерді жинақтап, 

қорытады, музыкалық-педагогикалық құбылыстардың себеп-салдарлық 

байланыстарын анықтайды, музыкалық білім беру мен тәрбиелеу ісінің 

болашағын болжайды; 

4.Музыкалық білім беру педагогикасы өз пәнін зерттеуде жалпы педаго-

гикалық және арнайы зерттеу әдістерін (бақылау, әңгімелеу, эксперимент 

және т.б.) қолданады; 

Қайсы бір ғылым саласы сияқты музыкалық білім беру педагогикасына 

қатысты негізгі категориялар (музыкалық тәрбие, музыканы оқыту, музыка-

лық білім беру) қалыптасқан. 
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